
از میان خبرها 

گوناگون

سخنگوی سازمان ترافیک شهرداری 
مشهد: 

 تقاطع جانباز - فرامرز
تا آخر هفته مسدود می شود 

رفیع طلب/ ســخنگوی ســازمان حمــل و نقــل و ترافیک 
شهرداری مشــهد گفت: مسدود نشــدن تقاطع جانباز - 
فرامرز به درخواست همشهریان بوده است و ان شاءا... تا 
آخر هفته جاری این تقاطع برای آغاز عملیات اجرای فاز 

دو مسدود خواهد شد. 
به گزارش »خراسان رضوی« در حالی که تقاطع جانباز- 
ســاجدی در مشــهد بازگشایی شــده اســت، اما به دلیل 
مسدود نشدن همزمان تقاطع جانباز-فرامرز، شهروندان 
ناگزیر به توقف پشــت دو چراغ قرمز با فاصله بسیار کم از 
هم شــده اند که این موضوع گلایه هایی به همراه داشته 
است.سخنگوی سازمان ترافیک شــهرداری مشهد سه 
روز قبل به »خراسان رضوی« اعلام کرده بود که بلافاصله 
پس از باز شدن تقاطع ســاجدی، تقاطع جانباز - فرامرز 
مسدود خواهد شــد اما شاهد هســتیم تا به امروز این کار 

انجام نشده و شهروندان را دچار مشکل کرده است.
بخت آزما حال در پاســخ به این گلایه ها و چرایی مسدود 
نشــدن تقاطع جانبــاز - فرامــرز بــه »خراســان رضوی« 
می گویــد: همه مســیرها و دسترســی ها در ایــن منطقه 
بازگشایی شــده اســت، اما شــهروندان تقاضا کردند که 
مدتی همه دسترســی ها باز باشــد تا بتوانند مســیرهای 
عبور و مرور خود را مشخص کنند؛ از این رو معاونت محترم 
حمل و نقل و ترافیک دستور باز بودن تمامی دسترسی ها 
را صادر کردند تا مردم مسیرهای خود را پیش بینی کنند.

وی درباره تداوم ترافیک در این محدوده افزود: در حالت 
عادی و در زمان هــای پیک ترافیک در همــه تقاطع ها با 
حجم عبور و مرور و ترافیک مواجه هستیم، در عین حال 
بعد از این که مردم مسیرهای خود را مشخص کردند این 

تقاطع )جانباز - فرامرز( بسته می شود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد اعلام کرد

 غربالگری بیماری های شایع
 در راستای تحول نظام سلامت

معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
با اجــرای برنامه تحول نظام ســلامت اجــرای طرح های 
غربالگــری بیمــاری هایــی مانند دیابــت، فشــار خون و 
سرطان های شایع در دستور کار قرار گرفته است. دکتر 
حمیدرضا بهرامــی افزود: 40 درصد بیمــاران دیالیزی 
جدید به دلیل ابتلا به دیابت و فشــار خون دچار نارسایی 
کلیوی شــده اند و با اجرای برنامه تحول نظام ســلامت، 
حوزه بهداشــت در شناســایی بیماران موفق عمل کرده 
اســت. وی تصریح کرد: با اجرای این برنامه بیماران پس 
از شناســایی از ســطوح یک به ســطوح تخصصــی و فوق 
تخصصی ارجاع داده می شــوند و بازخــورد روند درمان 
نیز به پزشــک خانواده داده می شــود تا مراقبت به شکل 

مطلوب تری انجام گیرد.

اخبار

اجتماعی

دبیرکل خانه پرستار کشور:

تبعیض در پرداخت ها، جامعه 
پرستاری را رنج می دهد

دبیرکل خانه پرستار کشــور گفت: تبعیض و اختلاف در 
پرداختی های گروه های پزشــکی از چالش هایی است 
که جامعــه پرســتاری را رنج می دهــد. به گــزارش ایرنا، 
محمد شریفی مقدم در مراسم گرامی داشت روز دانشجو 
در جمع دانشجویان پرستاری مشهد افزود: اختلاف در 
پرداختی های پزشکان و پرستاران حتی تا 100 برابر نیز 
رســیده که این پدیده منحصر به فرد است و در هیچ جای 

دنیا چنین اختلافی معنا ندارد.
 وی افــزود: ســلامت یک کار گروهی اســت و امــروز دنیا 
بــه ســویی رفتــه اســت کــه ایــن روش مدیریــت را قبول 
نمی کند لذا باید دانشجویان و جامعه پرستاری تحلیل، 
نقد، پرسشــگری و روشــنگری را برای تحقــق مطالبات 

شان داشته باشند.

با هدف رعایت استانداردهای فنی برای 

سهولت در تردد عابران پیاده صورت گرفت

آغاز عملیات عمرانی 
پیاده روسازی خیابان بهار

شــهردار منطقه هشــت مشــهد از آغاز عملیات عمرانی 
پیاده روسازی در خیابان بهار خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حجت فرقانی گفت: با 
آگاهی از ضرورت پروژه و موقعیــت مکانی و حجم بالای 
تردد و همچنین نقــش ارتباطــی خیابان بهــار ، فاز اول 
پیاده روسازی و ترمیم و سامان دهی این محور مواصلاتی 
در حدفاصل میدان بسیج به سمت چهارراه بیسیم، ضلع 
شمالی با صرف اعتباری در حدود چهار میلیارد ریال و در 
بازه زمانی شش ماه آغاز شده اســت. وی افزود: خیابان 
بهار یکی از شریان های اصلی شــهر برای تشرف به حرم 
مطهر رضوی است که روزانه جمعیت کثیری از این مسیر 

برای تشرف به حرم مطهر رضوی تردد می کنند.

معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی:

 فعالیت 91 مرکز ترک اعتیاد
 در استان 

معاون پیشگیری بهزیستی خراســان رضوی گفت:11 
کمپ تــرک اعتیــاد اجبــاری و ۸0 کمــپ تــرک اعتیاد 
اختیــاری در خراســان رضوی مشــغول فعالیت اســت، 
همچنین هشــت مرکز کاهش آســیب مردان، یک مرکز 
کاهش آسیب زنان، شــش پناهگاه و ۳00 مرکز درمان 
سرپایی در اســتان فعال اســت. به گزارش مهر، مسعود 
هنربخــش در افتتاحیــه کارگاه آموزشــی منطقــه ای 
»مداخلات روان شــناختی در درمان بیماری اعتیاد« در 
بهزیستی مشــهد اظهار کرد: تجربیات گروه درمانی که 
در گذشته در مراکز سرپایی و کمپ ها به صورت پراکنده 
برگزار می شد، تجربیات موفقی بوده اما به دلیل این که 
از سوی روان شناسان هدایت و نظارت نمی شده، پروتکل 
جدیدی برای آن تدوین شده است. وی افزود: اگر هدایت 
و رهبری جلسات گروه درمانی در مراکز با روان شناسان 
نبوده  به این دلیل اســت که دانــش لازم برای چگونگی 
بهره گیری از این روش درمانی برای بهبودبخشی پایدار 

به معتادان، به روان شناسان ارائه نشده است.
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گزارش جلسه

محمدحسام مسلمی

طولانــی بــودن دوره هــای تحصیلــی، ســربازی و 
گذراندن طرح در رشــته های پزشــکی باعث شده 
اســت که کرســی هــای تحصیلــی در رشــته های 
تخصصی پر نشود و پزشکان عمومی علاقه کمتری 
برای ادامه تحصیــل در مقاطع بالاتر و رشــته های 
تخصصــی داشــته باشــند؛ موضوعــی کــه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی آن را به عنوان زنگ خطری 
برای تربیت پزشــکان متخصص و به تبع آن کمبود 
آن در اســتان اعلام کرده و هشــدار داده اســت که 
این موضوع باعث می شود در آینده دچار مشکلات 

عدیده شویم.

کم رنگ شدن تحصیل در رشته های 	 
تخصصی 

به گزارش »خراســان رضــوی«، دکتــر محمد رضا 
دارابــی، روز گذشــته در کنگره جراحی خراســان 
که با موضوع "مدیریت عــوارض جراحی" در مرکز 
همایش های دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار 
شــد، با اشــاره به این کــه تحصیــل در رشــته های 
تخصصی پزشــکی و جراحی کم رنگ شده است، 
اظهار کرد: دولــت و وزارت علوم باید شــرایطی را 
فراهم کنند که پزشــکان بتواننــد درمقاطع بالاتر 
تحصیل کنند تا در آینده با کمبود پزشک متخصص 
مواجه نشــویم.وی طولانــی بــودن دوره تحصیلی 
پزشــکی، ســربازی و طرح را از جمله عوامل رغبت 
نداشــتن دانشــجویان به تحصیــل در رشــته های 
تخصصــی و جراحــی برشــمرد و افزود: بر اســاس 
شــرایطی که در کشــور بــه وجــود آمــده، علاقه به 
تحصیل در رشــته های پزشکی بیشــتر شده است 
اما بعد از دانــش آموختگی، طولانی بــودن طرح و 
سربازی، رغبت تحصیل در رشته های تخصصی و 
جراحی را کمتر کرده  است که این علاوه بر کمبود 
متخصص، مشکلات اجتماعی در جامعه را تشدید 
می کند.وی در ادامه به موضوع مهاجرت پزشکان 
و دندان پزشــکان بــه خارج از کشــور اشــاره کرد و 
گفت: دانــش آموزان به دلیل مشــکلاتی که بعد از 
دانش آموختگی برای پزشــکان ، دندان پزشکان و 
پیراپزشــکان وجود دارد، این رشــته ها را به عنوان 
پلی برای مهاجرت انتخاب می کنند و این موضوع 

زنگ خطری را در کشور به صدا در آورده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشــهد تصریح کرد: 
اگــر وزارت علــوم و وزارت بهداشــت مــدت زمــان 
تحصیل و طرح و رفاه پزشــکان را در نظــر نگیرند، 

علاوه بر کمبود متخصص در کشور با مهاجرت این 
افراد مواجه می شویم و این پیامدهای خوبی ندارد.

حمایت دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 	 
بخش خصوصی

دکتــر دارابی به اقدامات دانشــگاه علوم پزشــکی  
مشهد برای تربیت افراد متخصص در دانشگاه  علوم 
پزشکی مشهد اشــاره کرد و افزود: در مشهد سعی 
کردیم بحــث آمــوزش را تقویــت کنیم تا پزشــکان 
بتوانند در رشته های تخصصی و جراحی تحصیل 
کنند و این کار از طریق فراخوان های مختلف انجام 
می گیرد و ما تلاش می کنیم بهترین متخصصان را 

در مشهد و استان تربیت کنیم.
موضوع ورود بخش خصوصی به موضوع درمان از 
دیگر نکاتی بود که رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
به آن اشاره و اظهار کرد: بخش خصوصی به عنوان 
بازوی پرتوان درمان در مشهد است. بعد از انقلاب 
تعــدادی از بیمارســتان هــای خصوصی بــه دلیل 
مشــکلات تعطیل شــده بودند ولی با همت بخش 
خصوصــی دوبــاره راه اندازی شــدند و این نشــان 
می دهد که در مشــهد و خراســان رضوی ظرفیت 
فراوانی بــرای حضور بخــش خصوصــی در زمینه 

درمان وجود دارد.

حاضریم بخشی از بیمارستان های 	 
دولتی را به بخش خصوصی واگذار کنیم

وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای ارتقای 
خدمات درمانی از بخش خصوصی حمایت می کند، 
طبق سند درمان در شهر مشــهد بیمارستان های 
دولتی باید به ازای هر هزار نفر یک تخت و در بخش 
خصوصی یک و نیم تخت داشته باشند، اگر متقاضی 
در بخش خصوصی بیشتر باشد، حاضریم بخشی از 

بیمارستان های دولتی را به خصوصی واگذار کنیم.
دکتر دارابی به جایگاه پزشک در جامعه اشاره کرد و 
گفت: پزشک جایگاه ویژه ای در جامعه دارد و مردم 
همیشــه قدردان آن ها هســتند و ایــن قدردانی به 
دلیل زحماتی است که پزشکان برای حفظ و ارتقای 
سلامت مردم انجام می دهند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد رعایت اخلاق حرفه ای پزشکان را به 
عنوان یکی از عوامل مهم قدرشناسی مردم برشمرد 
و گفت: اخلاق حرفه ای پزشکی که پزشکان تابع آن 
هستند، به گونه ای است که اگر دشمنی در عرصه 
جنگ زخمی و اسیر  شد، پزشــکان موظف اند این 
دشــمن را درمان کننــد و بعــد در اختیار دســتگاه 

قضایی قرار دهند.

بدهی 13 ماهه کارانه پزشکان و 	 
پرستاران در دانشگاه علوم پزشکی 

وی تصریح کرد: در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
با 1۳ مــاه بدهی کارانه پزشــکان، پرســتاران و... 
روبه رو هســتیم، ضمــن این کــه با این مشــکلاتی 
که پزشکان با آن روبه رو هســتند، امنیت آنان باید 
حفظ شــود. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
همچنین به موضوع بازنشستگی در دانشگاه علوم 
پزشــکی اشــاره کرد و گفت: می توانیم از استادان 
و متخصصان دانشگاه علوم پزشکی که بازنشسته 
شــده اند بــه عنــوان اســتادان افتخاری اســتفاده 
کنیم، چرا که این عزیزان متعلق به جوانان و کشور 
هستند و سال ها عمرشان را برای تربیت نیروهای 
متخصص صرف کرده اند و باید از حضور آن ها بهره 
برد. وی تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
زمینه  تربیت نیروی انســانی متخصص و تحول در 
نظام آموزشی رتبه برتر کشور را کسب کرده  است؛ 

همچنین رتبــه دوم فناوری کشــور از آن دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد است.

حضور 150 جراح از سراسر کشور در مشهد	 
همچنیــن دکتر عبــاس عبدالهــی در حاشــیه این 
همایش در گفت و گو با »خراســان رضوی« درباره 
اهداف برگزاری همایش مدیریت عوارض جراحی 
اظهار کرد: این کنگره هر ســال توســط دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد و انجمن جراحان خراســان 
رضــوی برگــزار مــی شــود و در ایــن دوره بیــش از 
150 نفر از جراحان کشــور در زمینه های مختلف 
پزشکی شرکت کردند. وی بررسی عوارض جراحی 
عمومی، روش های درمان عوارض، بررسی روش 
هــای تشــخیص عــوارض را از جملــه اهــداف این 
همایش بیان کــرد و گفت: در جراحی ها همیشــه 
ممکن اســت عــوارض ایجاد شــود و برگــزاری این 
همایش می تواند کمک بزرگی در زمینه جلوگیری 

از عوارض جراحی باشد.

طلب ۶۸۸ میلیارد تومانی دانشگاه 	 
علوم پزشکی مشهد از بیمه ها

همچنین به گــزارش مهــر، رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد در نشســت هم اندیشــی با اعضای 
هیئت علمی گروه های علوم پایه و طب ایرانی  گفت: 
هم اکنون دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۶۸۸ میلیارد 
تومان از سازمان های بیمه گر طلب دارد.وی افزود: 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد  به همین میزان نیز 
به بخــش های مختلــف بدهــکار اســت و در صورت 
وصــول طلــب از ســازمان های بیمــه گر، مــی توان 
تمام بدهی هایی را که در حــوزه های حق التدریس 
اعضای هیئت علمی و کارانه ها وجود دارد، پرداخت 
کرد که برای حل این موضوع نیز با وزارت بهداشــت 
نامه نگاری شده اســت. وی تصریح کرد: هم اکنون 
کمبود فضای فیزیکی در دانشکده های طب ایرانی 
و مکمل، پزشکی، پیراپزشــکی، پرستاری و مامایی 
و بهداشــت کاملا ملمــوس اســت و در بازدیدی که 
حدود یک ماه پیش وزیر بهداشــت از دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد داشت قرار شد، ۳0 میلیارد تومان در 
سال آینده به منظور ساخت دانشکده های جدید در 

پردیس دانشگاه اختصاص یابد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هشدار داد: 

زنگ خطر کمبود پزشک متخصص 


